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EVOLUCIÓN DEL DESEMPLEO DEL MUNICIPIO DE CIUDAD REAL AÑO 2020 

 DESEMPLEO POR SEXO Y MES 

 

MES HOMBRES MUJERES TOTAL 

Enero 2.599 3.944 6.543 

Febrero 2.610 3.876 6.486 

Marzo 2.798 3.959 6.757 

Abril 2.994 4.156 7.150 

Mayo 2.902 4.211 7.113 

Junio 2.787 4.187 6.965 

Julio 2.719 4.162 6.881 

Agosto 2.712 4.201 6.913 

Septiembre 2.646 4.005 6.651 

Octubre 2.720 4.030 6.750 

Noviembre 2.714 3.985 6.699 

Diciembre 2.738 3.967 6.705 

 
Fuente: JCCM 
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 DESEMPLEO POR NIVEL DE ESTUDIOS 

 

                                 

                                     

Fuente: JCCM 

 

 

NIVEL DE 
ESTUDIOS 

ENERO FEB. MAR. AB. MA. JU. JUL. AG. SEPT.E OCT. NOV. DIC. 

Analfabetos o 
sin estudios 

54 57 67 72 70 68 68 71 68 67 66 65 

Educación 
primaria 

716 725 740 767 749 755 737 729 730 736 732 739 

Programas FP 
sin titulación 

18 20 20 21 21 21 19 18 18 19 17 18 

Primera etapa 
de secundaria 

3.085 3.066 3.252 3.445 3.406 3.327 3.189 3.193 3.144 3.193 3.207 3.207 

Programas FP 
con tit. 1ª 

etapa 
6 7 6 8 8 10 9 9 9 8 8 8 

2ª etapa 
educación 
secundaria 

1.151 1.142 1.168 1.230 1.245 1.179 1.196 1.188 1.208 1.259 1.219 1.209 

Programas FP 
con tit. 2ª 

etapa 
2 2 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 

FP superior 489 490 511 542 534 525 498 496 477 506 499 499 

Otras 
enseñanzas 

con bachiller 
1 2 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 

Enseñanza 
universitaria 

678 657 674 714 722 732 785 804 648 618 611 616 

Especialización 
profesional 

1 2 0 0 1 2 1 1 0 0 0 0 

Enseñanza 
univ. tercer 

ciclo 
11 10 12 12 13 14 13 16 14 11 11 12 

Sin asignar 331 306 305 337 342 330 364 388 34 332 328 331 

TOTAL 6.543 6.486 6.757 7.150 7.113 6.965 6.881 6.913 6.651 6.750 6.699 6.705 
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 DESEMPLEO POR GRUPOS DE EDAD 

 

GRUPOS 
DE EDAD 

ENERO FEBR. MARZO ABRIL MAYO JUN. JUL. AG. SEPT OCT. NOV. DIC. 

16-19 186 185 188 182 179 182 202 209 214 220 230 225 

20-24 498 499 521 558 555 503 500 517 547 588 571 553 

25-29 774 748 805 904 885 836 808 818 775 810 766 748 

30-34 720 717 761 834 836 810 808 796 757 764 751 754 

35-39 728 713 780 839 826 822 811 806 722 736 730 733 

40-44 726 701 739 794 788 753 761 750 712 709 704 732 

45-49 801 804 820 849 843 838 825 836 780 767 769 758 

50-54 804 804 817 852 855 860 832 835 813 817 828 833 

55-59 751 747 745 747 743 740 721 736 721 736 738 748 

>59 555 568 581 601 603 621 613 610 610 603 612 621 

TOTAL 6.543 6.486 6.757 7.150 7.113 6.965 6.881 6.913 6.551 6.750 6.699 6.705 

 

Fuente: JCCM 
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 DESEMPLEO POR GRUPOS DE EDAD Y GÉNERO 

 

- Hombres 

GRUPOS 
DE 

EDAD 
ENERO FEB. MARZO ABRIL MAYO JUN. JUL. AG. SEPT. OCT. NOV. DIC. 

16-19 106 105 103 98 99 95 105 109 112 118 123 118 

20-24 231 241 248 270 260 236 244 246 254 284 272 261 

25-29 311 308 350 394 374 349 334 336 320 333 325 320 

30-34 267 268 301 349 340 325 310 308 306 300 300 302 

35-39 286 284 316 336 318 314 304 294 270 286 285 290 

40-44 240 237 262 281 273 246 248 243 237 240 241 258 

45-49 278 282 310 329 320 306 303 301 282 281 285 288 

50-54 307 310 318 331 317 312 302 295 287 295 302 313 

55-59 339 338 349 353 343 338 309 322 315 320 321 324 

>59 234 237 241 253 258 266 260 259 263 263 260 264 

TOTAL 2.599 2.610 2.798 2.994 2.902 2.787 2.719 2.712 2.646 2.720 2.714 2.738 

 

Fuente: SEPE 
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- Mujeres 

GRUPOS 
DE 

EDAD 
ENERO FEBR MAR. ABRIL MA. JUN JUL AG. SEPT. OCT. NOV. DIC. 

16-19 80 80 85 84 80 87 97 100 102 102 107 107 

20-24 267 258 273 288 295 267 256 271 293 304 299 292 

25-29 463 440 455 510 511 487 474 483 455 477 441 428 

30-34 453 449 460 485 496 485 498 488 451 464 451 452 

35-39 442 429 464 493 508 508 507 512 452 450 445 443 

40-44 486 464 477 513 515 507 513 507 475 469 463 474 

45-49 523 522 510 520 523 532 522 535 498 486 484 470 

50-54 497 494 499 521 538 548 530 540 526 522 526 520 

55-59 412 409 396 394 400 402 412 414 406 416 417 424 

>59 321 331 340 348 345 355 353 351 347 340 352 357 

TOTAL 3.944 3.876 3.959 4.156 4.211 4.178 4.162 4.201 4.005 4.030 3.985 3.967 

                                                                                                                                                 

   Fuente: SEPE 

                                                                                                                              Fuente: SEPE 
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 AFILIACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 
 

MES 
Régimen 

general 

R. 

General 

S. E. 

Agrario 

R. 

General 

S. E. E. 

Hogar 

Reg. 

Especial 

Autónomos 

Régimen 

E. del 

Mar 

Régimen 

E. Min. 

Carbón 

TOTAL 

SISTEMA 

Enero 37.107 251 1.055 4.069 0 0 42.482 

Febrero 37.651 237 1.068 4.088 0 0 43.044 

Marzo 36.524 214 1.053 4.027 0 0 41.818 

Abril 36.252 228 1.011 4.003 0 0 41.494 

Mayo 36.482 250 1.004 4.035 0 0 41.771 

Junio 36.854 234 978 4.069 0 0 42.135 

Julio 36.498 227 965 4.074 0 0 41.764 

Agosto 36.265 240 1.042 4.087 0 0 41.634 

Septiembre 37.998 284 1.006 4.077 0 0 43.365 

Octubre 38.404 217 1.032 4.100 0 0 43.753 

Noviembre 39.008 266 1.037 4.105 0 0 44.416 

Diciembre 38.730 327 1.036 4.110 0 0 44.203 
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 DESEMPLEO REGISTRADO EN CIUDAD REAL POR SECTORES DE ACTIVIDAD 
 

Mes / 
Sector 

AGRICULTURA INDUSTRIA CONSTRUCCIÓN SERVICIOS 
SIN EMPLEO 
ANTERIOR 

TOTAL 

Enero 290 263 331 4.923 736 6.543 

Febrero 279 275 327 4.853 752 6.486 

Marzo 280 272 394 5.059 752 6.757 

Abril 287 292 441 5.377 753 7.150 

Mayo 259 286 397 5.404 767 7.113 

Junio 266 284 366 5.282 767 6.965 

Julio 267 287 333 5.188 806 6.881 

Agosto 253 282 327 5.207 844 6.913 

Septiembre 235 263 307 4.968 878 6.651 

Octubre 275 269 309 5.000 897 6.750 

Noviembre 268 259 318 4.950 904 6.699 

Diciembre 245 265 351 4.940 904 6.705 
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